
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, Республика Мордовия, г. Саранск, улица Советская, 26 
Телефон: 8 (8342)-47-22-14, e-mail: osgsrm@e-mordovia.ru

Решение
Общественного совета при Государственном Собрании 
Республики Мордовия от 10 декабря 2021 года

Руководствуясь ст. 1 Федерального закона Российской Федерации «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», Общественный 
совет

Решил:

1. Избрать председателем Общественного совета при Государственном 
Собрании Республики Мордовия Курышева Геннадия Александровича.

2. Избрать заместителями председателя Общественного совета при 
Государственном Собрании Республики Мордовия:

Аширова Рафаиля Закиевича;

Громова Геннадия Александровича.

3. Избрать секретарем Общественного совета при Государственном 
Собрании Республики Мордовия Акашкину Раису Ивановну.

4. Принять за основу проект плана работы Общественного совета при 
Государственном Собрании Республики Мордовия на I полугодие 2022 года 
(прилагается), который доработать и представить для принятия на очередном 
заседании Общественного совета при Государственном Собрании 
Республики Мордовия.

Председатель 
Общественного совета Г.А. КУРЫШЕВ

mailto:osgsrm%40e-mordovia.ru

